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Maria ma 5 lat. Uwielbia grać w piłkę nożną w parku niedaleko 
domu swojego dziadka. Maria może iść do parku tylko z jej starszym 
bratem Jankiem (który ma 16 lat), na razie nie sama. Jej dziadek 
zawsze stara się zadbać o jej bezpieczeństwo.
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Pewnego dnia Maria postanowiła nie wracać od razu do domu 
po grze w piłkę nożną. Chciała kontynuować trening, chociaż 
wiedziała, że nie powinna zostawać bez Janka.
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Podczas zabawy Maria zobaczyła kogoś, kto wyglądał znajomo. Mężczyzna 
powiedział, że nazywa się Artur i zapytał, czy może z nią pograć w piłkę.
Maria czuła się nieco nieswojo, ponieważ nie znała go zbyt dobrze, ale 
odpowiedziała “tak”.  
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Po pewnym czasie gry Artur powiedział Marii, że jest bardzo dobra w piłkę 
nożną, co sprawiło, że jej policzki zrobiły się czerwone. Następnie dotknął jej 
czerwonych policzków i się roześmiał. Maria bardzo ciężko trenowała, więc była 
zadowolona, że Artur to zauważył, ale czuła się nieswojo, że dotknął jej twarzy.
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Artur zapytał Marię, czy chce przyjść pograć w piłkę nożną do parku niedaleko jego 
domu. Powiedział: “Mam nową piłkę, którą chętnie Ci dam, jeśli pójdziesz ze mną!”
Maria odpowiedziała: “Nie wolno mi nigdzie iść bez pozwolenia.” Artur szepnął: “Szkoda, 
naprawdę świetnie się bawiłem grając z tobą. A może zrobimy z tego naszą tajemnicę?”



8

Maria pomyślała, że fajnie byłoby mieć nową piłkę nożną i tajemnicę 
z Arturem, który wydaje jej się bardzo fajny. Ale wiedziała też, że jej 
dziadek i Janek nie byliby zbyt zadowoleni, gdyby ich okłamała. Więc 
powiedziała: “Nie, dziękuję!”



9

Artur wyglądał na zdenerwowanego, co przestraszyło Marię. 
Podniosła swoją piłkę i plecak i powiedziała, że idzie do domu. 
Gdy odwróciła się, żeby odejść, Artur chwycił jej plecak i 
krzyknął: “Stój!”
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Maria opuściła ramiona i puściła plecak. Głośno krzyknęła: “Ty nie jesteś 
moim dziadkiem!”, tak aby inni ludzie w parku mogli ją usłyszeć. Artur 
szybko odwrócił się i oddalił, mając nadzieję, że nikt go nie zauważył.
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Maria pobiegła do kobiety w parku, która miała dzieci 
w podobnym wieku i poprosiła o pomoc.
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Pani uprzejmie wzięła ją za rękę i pomogła bezpiecznie dotrzeć do domu.
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Maria powiedziała swojemu dziadkowi, że Artur prosił ją, aby 
zachować całą sytuację w tajemnicy. Dziadek przytulił ją mocno i 
powiedział: “Nie martw się, zrobiłaś właściwą rzecz. Zadzwonię na 
policję i powiem im, co się stało.”



To jest mój Bezpieczny Krąg. To narzędzie bezpieczeństwa, które pomaga 
mi zapamiętać pięć zaufanych dorosłych, do których mogę się zwrócić, gdy 

nie czuję się bezpiecznie.
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Bezpieczny Krąg



Wiem, że bezpieczny dotyk jest przeze mnie chciany i tylko wtedy, gdy powiem 
„tak“. Niebezpieczny dotyk jest niechcany, sprawia, że czuję się nieswojo, 

przerażony i nie powinien być trzymany w tajemnicy.
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Bezpieczny i Niebezpieczny Dotyk
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To jest numer telefonu na infolinię pomocy, na którą mogę zadzwonić, jeśli potrzebuję 
pomocy. Mogę również zadzwonić pod numer 112112 w przypadku nagłego wypadku.

Infolinia dla Dzieci i Młodzieży - 116 111

info.PL@a21.org@A21Poland www.A21.org 

+48 47 72 565 02
Infolinia Policji dotycząca Handlu Ludźmi


